様式１
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

大分県教育委員会　様

申請者  住　　所
施 設 名
代表者名
電話番号

大分県フリースクール認証申請書

　一定の基準を満たすフリースクール等として認証を受けたいので、別紙様式のとおり申請します。

提出書類
　◆大分県教育委員会が必要と認める書類
１，大分県フリースクール申請書 ・・・様式１
２，大分県フリースクール等連携推進事業に係る調査票（施設等、職員） ・・・様式２
３，大分県フリースクール等連携推進事業に係る調査票（確認事項） ・・・様式３
４，大分県フリースクール等連携推進事業に係る調査票（利用児童生徒名簿） ・・・様式４

[image: ]

[image: ]

[image: ]
image1.emf
１　施設等

令和 年 月 日現在

〒 －

（入会金） （利用料）

２　職員

令和 年 月 日現在

開所曜日

（該当欄に〇）

月

～

開所時間

水 火

入会金や利用料などについて保

護者への情報提供の手段

URL

令和

その他

個人

NPO法人

開所日数

週当たり

日 開所

入会金や

利用料など

（細かく記入）

設置目的

：

：

金 木

施設所在地

日 月 年

E-mail

代表者名

設置者の

組織形態

（該当欄に〇）

常勤職員

非常勤職員

氏名 有資格

職員数

有資格

様式２

7 0 0

7

令和７年度大分県フリースクール等連携推進事業に係る調査票

電話番号

FAX

開設日

施設の名称

image2.emf
３　確認事項

令和 年 月 日現在

県や市町村機関と連携し、要請があれば必要な情報を享受する はい

いいえ

不登校児童生徒に関して国や県の最新の動向について理解する はい

いいえ

フリースクール等の状況に関して、必要な情報を享受する はい

いいえ

保護者の側に対し、面会や退所の自由が確保されている はい

いいえ

学校関係者や保護者の訪問要請や見学等の受け入れを実施する はい

いいえ

施設、設備は保健衛生上、安全上及び管理上適切にしている はい

いいえ

出席扱いを受けられるよう学校と連携を図る体制が整っている はい

いいえ

学習支援や進路の状況等について、学校と継続的に共有している はい

いいえ

体罰や人格を傷付ける不適切な指導や人権侵害行為をしていない はい

いいえ

児童生徒のタイプや状況に応じた相談や指導を行っている はい

いいえ

学習支援や進路の状況等について、保護者と継続的に共有している はい

いいえ

当該児童生徒の状況把握のため、学校と連携する はい

いいえ

指導内容、方法、相談手法などをあらかじめ明示している はい

いいえ

学習指導要領に則った学びができる環境を整えている はい

いいえ

面接を通して、当該児童生徒の状況を把握し受け入れている はい

いいえ

いいえ

政治活動または宗教活動を主たる目的としていない はい

いいえ

様式３

施設の名称

令和７年度大分県フリースクール等連携推進事業に係る調査票

7

事項の確認

誓約

（該当欄に〇）

社会的自立等を中心とした相談や支援を行っている はい

いいえ

暴力団または暴力団員の統率下にある団体でない はい

image3.emf
４　利用児童生徒名簿

令和 年 月 日現在

人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

様式４

小学生 中学生 高校生

1

令和７年度大分県フリースクール等連携推進事業に係る調査票

7

2 3 1 2 3 6 1 2 3 4 5

児童生徒氏名 学校名 学年 学校出席扱い

例）　大分　三郎 例）　◇◇市立◇◇◇学校

例）6 「〇」又は「×」

児童生徒名

学校名

学年

小

学

生

1

3

5

8

高

校

生

1

4

2

6

7

9

10

3

中

学

生

1

2

4

5

9

6

7

8

2

10

5

3

4